

## JAK BEZPIECZNIE PROWADZIĆ POJAZD UPRZYWILEJOWANY?

Data publikacji 22.06.2022

**W Wojewódzkim Pogotowiu Ratunkowym w Katowicach odbyły się seminaria dla kierowców-ratowników. W szkoleniu uczestniczyli również policjanci z Wydziału Doboru i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji. Przedsięwzięcie to zorganizowano w ramach współpracy między śląską Policją i pogotowiem ratunkowym, a jego celem było pogłębienie wiedzy i umiejętności kierowców karetek.**

Seminaria odbyły się dwa razy — na początku oraz w połowie tego miesiąca i były wspólną inicjatywą Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach oraz Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu. W trakcie spotkań policjant z Wydziału Doboru i Szkolenia, mł. asp. Marcin Mazur przypomniał o obowiązkach spoczywających na ratownikach, którzy są jednocześnie kierowcami karetek.

Część teoretyczna dotyczyła wykorzystania korytarza życia oraz zachowaniem kierowcy pojazdu uprzywilejowanego w rejonie przejazdu kolejowego. Wszystko po to, by przejazd karetkami w takich miejscach był bezpieczny dla wszystkich uczestników ruchu. W części praktycznej uczestnicy seminarium sprawdzali stan techniczny ambulansów, koncentrując się szczególnie na tych elementach, które wpływają na bezpieczeństwo na drodze. Równie ważnym aspektem tej części była pozycja za kierownicą. Dzięki temu ratownicy, którzy na co dzień prowadzą pojazdy uprzywilejowane, mogli pod okiem instruktora poprawić swoje złe nawyki. Zakończeniem dnia szkoleniowego była analiza przypadków zdarzeń drogowych z udziałem karetek.

Karetką jest bardzo ważnym elementem systemu udzielania pomocy w nagłych wypadkach. Służy do szybkiego transportowania pacjentów, którzy potrzebują pilnej opieki medycznej, przewozu krwi, narządów oraz sprzętu, niezbędnego do ratowania zdrowia i życia. Jazda ambulansem wiąże się z ogromną odpowiedzialnością. Na kierujących pojazdami tymi spoczywa wiele obowiązków. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności ratowników — kierowców, ale również wymiana doświadczeń, wpływa na wzrost bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.



